
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

č. j. KK/904/VZ/25

V souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů

svolávám

4. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskuteční
dne 28. dubna 2025 od 9:00 hodin

 v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
Karlovy Vary, Závodní 353/88

Návrh programu:

A. Volba návrhové komise
B. Volba ověřovatelů zápisu
C. Schválení programu jednání

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 28.04.2025
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje
3. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje
4. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje
5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje
6. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje
8. Zpráva Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Karlovarského kraje
9. Zpráva Výboru majetkového Zastupitelstva Karlovarského kraje

10. Zpráva Hospodářského výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje
11. Zpráva Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva 

Karlovarského kraje
12. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2024 - 2. část
13. Informace o rozpočtových změnách a informace o stavu Fondu budoucnosti
14. Rozpočtové změny
15. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru uzavřené s Československou obchodní bankou, a.s. 

a dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s.
16. Volba přísedícího Krajského soudu v Plzni
17. Informace k veřejné vysoké škole v Karlovarském kraji - zákonodárná iniciativa Karlovarského 

kraje, informace o uzavření memoranda se spolkem ACADEMUS a informace o možnosti 
zřízení vysokoškolského ústavu Západočeskou univerzitou v Plzni

18. Projekt "Po stopách historie" Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje 
– rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu INTERREG Bavorsko–Česko 2021–2027

19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury
20. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o.
21. Smlouva č. 35/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2025



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

22. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 
náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Prachomety a Bezděkov, 
zásobování pitnou vodou“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje

23. Projekt „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“ – informace o projektu 
a schválení závazného finančního příslibu projektu

24. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice–Všeborovice“, registrační číslo projektu: 
CZ.06.06.01/00/22_066/0003262 – informace o projektu a úprava závazného finančního 
příslibu projektu

25. Projekt „Sanace svahu nad cyklostezkou Ohře v k. ú. Všeborovice“ – informace o projektu 
a schválení závazného finančního příslibu projektu

26. Projekt „Krajský Business Park Sokolov – předprojektová příprava“ - informace o výsledku 
realizace předprojektové přípravy projektu Karlovarského kraje   

27. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná 
o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního 
vypořádání poskytnuté dotace  

28. Dohoda o spolupráci EgroNet
29. Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. - změna oprávněné osoby za Karlovarský kraj
30. Projekt „Společné operační středisko integrovaného záchranného systému - SOS 112“ 

– schválení závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu
31. Schválení pověřovacích aktů pro projekty společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

financovaných z Národního plánu obnovy České republiky a Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027

32. Žádosti o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 
zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství

33. Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu získávání praxe 
zubních lékařů po absolvování lékařské fakulty – Fitdent s.r.o.

34. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2025 
– mimořádná kalkulace vyrovnávací platby v roce 2025

35. Veřejnoprávní smlouva o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru 
chirurgie mezi Karlovarským krajem a Plzeňským krajem – dodatek č. 3

36. Informace o účetní závěrce za rok 2023 a způsobu vypořádání hospodářského výsledku 
společnosti za rok 2023 Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

37. Zpráva o zdravotním stavu obyvatelstva Karlovarského kraje 
38. Informace o výsledku realizace projektu Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace: "Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační 
a hospicové péče, příspěvková organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 
43. výzvy "KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ PÉČE"

39. Program "Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+" - úprava závazného finančního příslibu 
a realizace projektu

40. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 
1. etapa, registrační číslo projektu 013D313003001 - informace o výsledku realizace projektu

41. Projekt Karlovarského kraje „Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám 
v Karlovarském kraji“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/068/0005325

42. Projekt „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ Obchodní akademie, 
vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
Karlovy Vary, příspěvková organizace



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

43. Projekt „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium a obchodní akademie 
Mariánské Lázně a KFG Bad Homburg“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace

44. Projekt „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti moderní výuky, 
digitalizace, diverzity a cizích jazyků na GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 
Lázně, příspěvková organizace

45. Projekt „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 
organizace

46. Projekt „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ Střední školy živnostenské 
Sokolov, příspěvková organizace

47. Projekt „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ Střední školy živnostenské 
Sokolov, příspěvková organizace

48. Projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 
organizace

49. Projekt „Aktivní škola 4“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary, příspěvková organizace

50. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 
školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu

51. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2025/2026 a 2026/2027“
52. Projekt „Podpora kolektivu GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace
53. Projekt „Adaptační pobyty ZŠ a SŠ Karlovy Vary“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace
54. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 
organizace - dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu

55. Projekt „Šablony OP JAK II. GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace

56. Projekt „Adaptační pobyty pro žáky Gymnázia Cheb“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace
57. Projekt „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - změna závazného 
finančního příslibu a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

58. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - změna závazného 
finančního příslibu a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

59. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu

60. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí 
o žádostech 2025

61. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2025 
– stav k 31. březnu 2025

62. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 
programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025

63. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 
programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025 

64. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 
od 1. ledna 2025 do 31. března 2025

65. Informace o ukončení projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 
Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

66. Informace o ukončení projektu "Zelená učebna s celoročním provozem" Střední lesnické školy 
Žlutice, příspěvková organizace

67. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, 
v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024

68. Informace o ukončení projektu Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, 
v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024

69. Informace o ukončení projektu Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 
organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024

70. Informace o ukončení projektu "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková 
organizace

71. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 
živnostenské Sokolov, příspěvková organizace

72. Informace o ukončení projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů 
praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší 
odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace

73. Informace o ukončení projektu „Žáci a učitelé z Ondřejské za evropskou gastronomií“ Střední 
školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace

74. Informace o výsledku realizace projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního 
a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II."

75. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 
CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 – informace o výsledku realizace projektu  

76. Projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 4. výzva" – schválení realizace projektu
77. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení II. části žádostí
78. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení dodatku č. 2 dotačního programu
79. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2025, priorita 4
80. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Mariánské Lázně - části pozemku parc. č. 387 v k.ú. Chotěnov u Mariánských Lázní
81. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Ostrov 

- pozemky parc. č. 2896/13, parc. č. 2582/19 a části pozemků parc. č. 2582/1, parc. č. 2632/1 a 
parc. č. 2631/31 v k.ú. Ostrov nad Ohří

82. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Sokolov 
- pozemky parc. č. 1706/10, parc. č. 1706/11 a parc. č. 1706/15-25 v k.ú. Sokolov

83. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá 
- pozemky parc. č. 738/4 v k.ú. Štědrá a parc. č. 908/9 v k.ú. Verušice

84. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Nová Ves u Sokolova z majetku Karlovarského kraje 
do majetku obce Nová Ves a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Nová Ves u Sokolova 
z majetku obce Nová Ves do majetku Karlovarského kraje 

85. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby 
- část pozemku parc. č. 1421/2 v k.ú. Toužim

86. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby 
– část pozemku parc. č. 777/7 v k.ú. Loket

87. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek 
parc. č. 1077/16 v k.ú. Habartov

88. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 
– části pozemků parc. č. 558/3 a parc. č. 571 v k.ú. Olšová Vrata

89. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Náboženské matice do vlastnictví Karlovarského 
kraje – pozemky parc. č. 1288/4 a parc. č. 1319/6 v k.ú. Nové Hamry



         KARLOVARSKÝ KRAJ
              HEJTMANKA KRAJE

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

90. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Čistá u Svatavy, Svatava, 
Lomnice u Sokolova a Sokolov

91. Dodatek č. 4 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
a o zřízení věcného práva ze dne 13.10.2020, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

92. Zánik předkupního práva u pozemku parc. č. st. 16 v k.ú. Horní Kramolín 
93. Schválení darování mobilních zábran ve vlastnictví Karlovarského kraje, pořízených v rámci 

projektu „Bezpečné veřejné prostranství v Karlovarském kraji – část 2 – nákup mobilních 
zábran proti nájezdu vozidla“, po ukončení doby udržitelnosti projektu, a to do vlastnictví města 
Cheb, města Sokolov a statutárního města Karlovy Vary

94. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13

95. Různé

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.
hejtmanka 

Karlovarského kraje
                

Člen zastupitelstva Karlovarského kraje se může zúčastnit jednání zastupitelstva distančním způsobem 
s využitím technického zařízení pro přenos obrazu a zvuku za podmínek stanovených Jednacím řádem 
Zastupitelstva Karlovarského kraje.


